CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE ARARAQUARA

~ 1 ~

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HABILITADAS E DAS INSCRIÇÕES
INABILITADAS PARA O PROCESSO ELEITORAL DOS CONSELHOS TUTELARES I E

II DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Araraquara (COMCRIAR), no uso de suas atribuições legais, vem tornar público, conforme
abaixo segue, a relação das inscrições habilitadas para o Processo de Escolha dos Membros
dos Conselhos Tutelares I e II do município de Araraquara para o quadriênio 2024 – 2027:

PROTOCOLO
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A)

2023050314483588 ADRIANA MENDES

2023050519125711 ALANA GABRIELLE DE OLIVEIRA ARRUDA

2023050515320667 CLEVERTON DOS SANTOS TIEZZI

2023050212434589 DENISE PEREIRA TREVISAN

2023042821295991 ELISÂNGELA APARECIDA RODRIGUES DA SILVA

2023050313032640 ESLI ANTONIA DOS CAMPOS COUTINHO

2023050517355646 FERNANDA BORTOLETE AMARAL

2023042814321054 GISELI RIBEIRO DE MATOS

2023050322242377 IARA CRISTINA VILLELA LOUZADA BARRA

2023050421190721 JOSE LOPES DA SILVA FILHO

2023050511174416 KELLY CRISTIANE FRANCISCO DIAS

2023050309242879 MARCIA DANIELE FERREIRA SESCHI

2023050313104943 MARCIO WILLIAN SERVINO

2023050511472936 MARLENE APARECIDA GOMES MATOS

2023050117132138 MOACYR THEODORO ELLERO

2023050509092051 PATRÍCIA APARECIDA TOMAZ DE ANDRADE

2023050210550651 PRISCILA FERNANDA FERREIRA

2023042014194560 RENATA PEREIRA BARBOSA

2023050319410422 ROSA MARIA FRIZZERA

2023050309492955 ROSANGELA CRISTINA NAVARRO

2023050418563992 SVETLANA OGURZOW

2023050516572813 TAINA JOIA DE MACEDO

2023050211574620 TAISA PAMELA NUNES LIMA

2023050318413747 VALÉRIA FLEURY FINA

2023050420290144 VANESSA DE SOUZA NASCIMENTO

Outrossim, após devida análise realizada pela Comissão Organizadora dos trabalhos de
eleição aos Conselhos Tutelares de Araraquara, instituída pela Portaria nº 28.574, de 21 de
março de 2023, restaram indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo elencados, pelos
fundamentos respectivamente indicados:

PROTOCOLO
INSCRIÇÃO

CANDIDATO(A) FUNDAMENTO

2023050318041194 A. D. C. NÃO JUNTOU RG E CPF NO ATO DE
INSCRIÇÃO (ITEM 4.4. "A" E "B" DO EDITAL)

2023041016140066

A. P. DE A. R.

NÃO É ELEITORA EM ARARAQUARA/SP (ITEM
3.1 "E" DO EDITAL). NÃO JUNTOU
COMPROVANTE DE EXPERIÊNCIA E

CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE ARARAQUARA

~ 2 ~

CERTIDÃO DISTRIBUIÇÃO CRIMINAL E CÍVEL
DA JUSTIÇA ESTADUAL (ITEM 4.4, "J" E "K"
DO EDITAL).

2023042810262161

A. P. F. Q.

NÃO JUNTOU CERTIDÃO CIVIL E CRIMINAL
DA JUSTIÇA ESTADUAL E COMPROVANTE
DE EXPERIÊNCIA COM 400H NA DEFESA E
ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE
(ITEM 4.4 "J" E "K" DO EDITAL).

2023050408230531

A. DE O. M. F.

NÃO JUNTOU COMPROVAÇÃO DE
EXPERIÊNCIA DE 400 (QUATROCENTAS)
HORAS NA ÁREA DE DEFESA OU
ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE, NOS 5 (CINCO) ANOS
ANTERIORES À DATA DE INSCRIÇÃO.

2023050421075234

E. DA S. M.

NÃO COMPROVOU, NO ATO DE INSCRIÇÃO,
POSSUIR, NO MÍNIMO, O NÍVEL MÉDIO
CONCLUÍDO, COMPROVADO COM DIPLOMA
RECONHECIDO PELO MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO (ITEM 3.1 "H" DO EDITAL)

2023041909213050

F. R. DE S.

NÃO JUNTOU COMPROVANTE DE 400 H
REFERENTE ATIVIDADE DE DEFESA,
ATENDIMENTO OU PROMOÇÃO DA CRIANÇA
E ADOLESCENTE ( ITM 4.4 "K" DO EDITAL)

2023041911495326

J. R. S.

NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA DE 400
HORAS NA ÁREA DE DEFESA OU
ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE (ITEM 4.4, "K" DO EDITAL).

2023050219225840

J. F.

NÃO JUNTOU COMPROVAÇÃO DE
EXPERIÊNCIA DE 400 HORAS NA ÁREA DE
DEFESA OU ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE (ITEM 4.4 "K" DO EDITAL).

2023050522460264

L. R. DOS S. C.

NÃO JUNTOU NENHUM DOCUMENTO
SOLICITADO NO EDITAL, CONFORME
PREVISTO NO ITEM 4 E SEGUINTES DO
EDITAL

2023042409493637 M. S. NÃO JUNTOU NENHUM DOCUMENTO
PREVISTO NO ITEM 4 E SEGUINTES DO
EDITAL.

2023050520545286

M. F. V. DOS S. R.

NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA DE 400
HORAS NA ÁREA DE DEFESA OU
ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE (ITEM 4.4, "K" DO EDITAL) E
NÃO JUNTOU CERTIDÕES CIVIL E CRIMINAL
(ITEM 4.4 "J" DO EDITAL)

2023050514482496

N. F. C.

NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA DE 400

HORAS NA ÁREA DE DEFESA OU

ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO

ADOLESCENTE (ITEM 4.4, "K" DO EDITAL).

COMPROVANTE DE ENDEREÇO

CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE ARARAQUARA

~ 3 ~

DESATUALIZADO (ITEM 4.4, "F" DO EDITAL).

COMPROVAÇÃO EM DIA JUSTIÇA

ELEITORAL.

2023041015591788

N. V. DO A. DA S.

NÃO JUNTOU COMPROVAÇÃO DE

EXPERIÊNCIA DE 400 HORAS NA ÁREA DE

DEFESA OU ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO

ADOLESCENTE (ITEM 4.4, "K" DO EDITAL).

2023050410133310

P. M. S. M. DE O.

NÃO COMPROVOU EXPERIÊNCIA DE 400

HORAS NA ÁREA DE DEFESA OU

ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO

ADOLESCENTE (ITEM 4.4, "K", DO EDITAL).

2023050411193699

P. C. S.

NÃO COMPROU EXPERIÊNCIA DE 400

HORAS NA ÁREA DE DEFESA OU

ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO

ADOLESCENTE, NOS 5 (CINCO) ANOS

ANTERIORES À DATA DE INSCRIÇÃO (ITEM

4.4, "K" DO EDITAL). NÃO JUNTOU

CERTIDÕES CIVIL E CRIMINAL (ITEM 4.4, "J"

DO EDITAL).

2023041317372965

R. C. R.

NÃO JUNTOU COMPROVAÇÃO DE

EXPERIÊNCIA DE 400 HORAS NA ÁREA DE

DEFESA OU ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO

ADOLESCENTE (ITEM 4.4, "K" DO EDITAL). NÃO

JUNTOU CERTIDÃO DA JUSTIÇA FEDERAL E

ESTADUAL (ITEM 4.4, "J" DO EDITAL) E É

ELEITORA DE SANTA LÚCIA.

2023041919512922 R. L.
NÃO JUNTOU NENHUM DOCUMENTO

REQUISITADO NO EDITAL.

2023050114481399

S. R. A.

NÃO JUNTOU COMPROVAÇÃO DE

EXPERIÊNCIA DE 400 HORAS NA ÁREA DE

DEFESA OU ATENDIMENTO À CRIANÇA E

AO ADOLESCENTE, NOS 5 ANOS

ANTERIORES À DATA DE INSCRIÇÃO (ITEM

4.4, "K" DO EDITAL)

2023050513562236

S. R. DO N. Q.

NÃO JUNTOU COMPROVAÇÃO DE

EXPERIÊNCIA DE 400 HORAS NA ÁREA DE

DEFESA OU ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO

ADOLESCENTE (ITEM 4.4, "K" DO EDITAL).

2023050513120779 S. A. M.
NÃO JUNTOU NENHUM DOCUMENTO

REQUISITADO NO EDITAL.

2023050519062730

V. S. F.

NÃO JUNTOU COMPROVAÇÃO DE

EXPERIÊNCIA DE 400 (QUATROCENTAS)

HORAS NA ÁREA DE DEFESA OU

ATENDIMENTO À CRIANÇA E AO

ADOLESCENTE, NOS 5 (CINCO) ANOS

CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

DE ARARAQUARA

~ 4 ~

ANTERIORES À DATA DE INSCRIÇÃO (ITEM

4.4, "K" DO EDITAL)

2023050409050838

W. S. F.

NÃO JUNTOU O TERMO DE POSSE (ITEM 4.7

DO EDITAL) 4.7OS CONSELHEIROS

TUTELARES EM EXERCÍCIO DA FUNÇÃO

ESTÃO DISPENSADOS DE CARTA DE

APRESENTAÇÃO E COMPROVAÇÃO DE

EXPERIÊNCIA, SENDO SUFICIENTE A

JUNTADA DO TERMO DE POSSE.

2023050510013514 W. H. DA S.
NÃO JUNTOU A CERTIDÃO DE
DISTRIBUIÇÃO CRIMINAL DA JUSTIÇA
ESTADUAL (ITEM 4.4 "J" DO EDITAL)

Em conformidade com o cronograma especificado no item 1.4 do EDITAL DE
CONVOCAÇÃO AO PROCESSO ELEITORAL DOS CONSELHOS TUTELARES I E II DO
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, eventuais recursos contra o indeferimento das
candidaturas deverão ser interpostos virtualmente, no sítio eletrônico de inscrição, nos dias
15 e 16 de maio de 2023, nos termos do item 18.2 do EDITAL DE CONVOCAÇÃO AO
PROCESSO ELEITORAL DOS CONSELHOS TUTELARES I E II DO MUNICÍPIO DE
ARARAQUARA.

Araraquara, 12 de maio de 2023.

Walkiria Maria do Amaral

PRESIDENTE DO COMCRIAR